
日名条だより（令和２年 5 月号） 
日名条自治会長 島本忠直 

 

 「目には青葉山ほととぎす初鰹」の季節ですが、今年はコロナ禍で非常事態宣言が出されていま

す。不要不急の外出は控えましょう。 

 さて、班長・青少年育成部などは新メンバーとなり令和２年度の役員会がスタートしました。 

今年度もよろしくお願いいたします。 

 

１、 先月の総会・書面議決では多くの方のご協力をいただき誠にありがとうございました。 

  ほとんど全ての議案で賛成していただきました。重ねてお礼申し上げます。 

  別紙ご参照下さい。ご意見頂いた事項につきましては、役員会で対応してまいります。 

  ご承認頂いた新規約は東広島市広報と共に全会員へ配布致します。 

 

２、 今年度自治会費、寄附・募金について 

    ５月１７日（日）役員会までに集金を行う事としました。今月号添付の募金などの趣意書

をご参照の上、各班で調整して集金にご協力ください。 

    自治会費は１,８００円です、別の封筒へ入れて下さい。 

班長は５月１７日（日）の役員会にご持参ください。よろしくお願いいたします。 

 

３、 市・県への要望事項の状況について（４月１３日に市・県の担当課と交渉しました。） 

① 杵原川歩道橋設置スケジュール 

令和２年秋以降（渇水期）の工事着手予定（国庫補助事業、２か年工事：１年目は橋台、

次年度は橋桁）ではあるが、豪雨災害復旧との兼ね合いがあり、遅れる事があるのでご理

解いただきたいとの事。 

② 正原川蓋工事（フレーム裏側） 

地元からの要望は承知しているが、災害復旧工事が多くある為今年度の施行は困難。 

③ 杵原川堆積物の浚渫について 

県内の豪雨災害復旧工事が他にもある為今年度の施行は困難。 

④ 市道（田中学習会～NTT 交換機施設）の速度制限表示の明確化・カーブミラーの適正化 

及びカラー舗装の一部変更について 

４月２１日（火）に現地にて市・業者と協議し、早急に対応してもらうように要望しまし

た。 

⑤ 集会所シロアリ被害修繕工事について 

申請許可がおりましたので、５月中に着工予定です。 

⑥ 危機管理課へ災害用ブルーシート大（10ｍ×10ｍ）を４枚請求しました。当日持ち帰り、 

第２倉庫（９班）へ２枚、京免井堰ポンプ場（４班）へ２枚保管しております。 

現在のところ、昨年土嚢積み作業した正原川川岸に今年は延長・上積みの予定です。 

 

＊添付書類  ①西高屋交番だより ②白鳥の会（西高屋地区社会福祉協議会）だより  

③寄附・募金主催者団体趣意書 ④高屋西小学校だより  

⑤高屋西地域センターだより ⑥令和元年度第１１回役員会議事録 


